第９回  運営委員会議事録

令和２年２月１２日

中間西校区まちづくり協議会

事務局

会長挨拶

介護保険課：新職員紹介。二人が 3月末で退職、4月から 2人増えて 4人体制となります。

よろしくお願いいたします。

① どんど焼きについて

委員長：前日準備 24 名参加。13 日 294 名参加。10 時に点火、11 時 20 分頃には片付けが終了し、

昨年よりも手際よくできました。また、来年もご協力よろしくお願いいたします。

② 校区一斉清掃について

事務局：3月の任意の日曜日に各自治会での清掃をお願いします。次回の会議が 3月 2日（月）

ですので、第 2日曜からの日曜日にしていただいて、2日の会議の場で軍手などを支給さ

せていただきます。

写真の提供をお願いします。

委 員：雨天の時はどうするか。

事務局：延期、中止の判断は各自治会にお任せします。

委 員：写真の枚数は決められないでしょうか。昨年は大変でした。

会 長：その場の組長さんに撮影をしてもらい、メールで送付していただいた。

委員長：集合写真でも、活動中の写真でもその自治会の活動の様子が分かれば何枚でも構いません

のでよろしくお願いします。

③ 福岡県総合避難訓練について

安全安心まちづくり課：（資料参照）資料に基づき説明

副会長：今後の大まかなスケージュールは分かりますか。

安全安心まちづくり課：3月 2日、4月 22日に県の会議があり、それを受けて庁内で調整し、その

後に、まち協のみなさんに報告したいと思います。

委員長：今から確定した部分については、遂次説明があると思いますので、それを踏まえて共通認

識を持って 5月 31日の訓練にのぞみたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

会議日 令和 2年 2 月 3日 出席者

澤田会長、佐々木副会長、角副会長、佐藤事務局長、熊谷運営委員長、森本会計、石田監事、船津監事

中野事務局員、高柳運営委員、佐々木運営委員、石田運営委員、高島運営委員、安田運営委員

和田運営委員、毛利協力員、中山協力員、西本協力員、石井協力員、岡協力員、緒方協力員、柴田協力員

田辺協力員、原協力員、藤井協力員、白橋協力員、柴田協力員、出光協力員、田辺協力員

他出席者（安全安心まちづくり課）大山係長、池野職員、鍋田職員

④ その他

来年度まちづくり協議会予算について

安全安心まちづくり課： 1月 10日と 1月 27日にまち協代表者会議を開き、令和 2年度のまち協

の予算について説明させていただき、一律 15％カットの削減お願いをして了承をしていた

だきました。3年度以降につきましては、財政状況が回復次第、予算の復活をしたいと思っ

ております。

事務局：来年度の防災避難訓練は県、市の主催ですから当まち協からはそんなに支出はないと思わ

れますので、15％カットでも今年度同様の事業展開は可能です。

ただ、事務局員の就業時間が週 19時間から 15時間にカットされます。

事務局員の希望として、午前中 4時間で 3日、午前中 3時間が 1日で計 15時間を希望し

ています。午前中とは、9時から 13時まで。3時間は 9時から 12時までで、土日以外に

平日 1日が閉所となります。来月の会議で来年度の事業日程、会議日を含めて決めたいと

思います。

その他

学 校：どんど焼きではありがとうございました。翌日、子ども達もこの話題で盛り上がっており

ました。今年も通学安全協力員さんを招いて 2月 29日（土）に「6年生を送る会」を開催

しますので、多数の参加をお願いいたします。

卒業式 3月 17日（火）に予定しております。

来年度始業式が 4月 7日（火）、入学式が 4月 10日（金）です。

委員長：来年度、その他の西小学校行事の日程は 3月の会議でお知らせします。

会 長：西小からの地域安全情報で 1月 24日と 31日に不審者情報がありました。

子どもたちの下校時間に外に出ておられましたら、注意をお願いします。

学 校：今は冬時間で 17時には帰宅するように指導をしていますが、陽が少しずつ長くなってお

り、17時過ぎても遊んでいる子もいますので地域で見かけましたら声掛けをお願いします。

第 10回 運営委員会 日時 3 月 2日（月）19：00～

（TEL）093-982-8140（FAX）093-982-8141